2018 年８月 31 日

各 位

会 社 名 日 本 コ ン セ プ ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 松 元 孝 義

（ コード番号：9386 ）

問 合 せ 先 取締役経営企画部長 学 頭 和 也

（ TEL.03-3507-8812 ）

株主優待に関するお知らせ

Ⅰ. 2018年中間期末時の株主優待商品について

本年度の中間期末は、大阪府北部を震源とした大きな地震により罹災された方々が一日でも早く復興

するための一助になればとの思いを込め、大阪・京都の名産品のうち以下の10品の中から１品をお選び

いただくことといたしました。

（１） 対象となる株主様

2018年6月末日現在の当社株主名簿に記載された株主様で、単元株（100 株）以上保有されていた方。

（２）優待の内容

１．蓬莱本館 豚まん：120g×4個×2袋

２．大阪名物 どて焼き：120g×4袋

３．千房 お好み焼・焼そばセット：

  豚玉200g・ｲｶ豚ﾐｯｸｽ200g 各2袋

４．大阪王将 肉餃子：17g×50個

５．大阪名物 串カツセット：

牛・豚・鳥 各25g×各5本

６．長崎堂 カステーラ・プリン詰合せ：

  ｶｽﾃｰﾗ170g×2袋・ﾌﾟﾘﾝ71g×5個

７．京都丹後産こしひかり：

  新米2018年産 2kg

８．鞍馬好味：

  木の芽煮70g・ちりめん山椒40g・

  しめじ山椒80g×各1袋

９．京野菜カレー：200g×4袋

10．宇治茶＆抹茶バウムクーヘンセット：

  宇治茶60g×1個・抹茶ﾊﾞｳﾑｸｰﾍﾝ40g×5個

（３）優待時期

対象の株主様には、2018年9月上旬に配当金計算書と併せて優待のご案内を発送させていただきます。

  優待商品のお申込み期限は、2018年9月30日（当日消印有効）までとなります。

Ⅱ. 株主優待制度の変更について

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式を長く保有していただくことを目的

として株主優待制度を導入しておりますが、株主の皆様へより公平に利益を還元するにはどうあるべきか

慎重に検討を重ねました結果、以下のとおり株主優待制度を変更することといたしました。

今後も企業価値を向上し、株主の皆様に対して公平な利益還元に努めてまいりますので、何卒ご理解を

賜りますようお願い申し上げます。

（１）株主優待制度変更の内容

変更の内容は下記のとおりであります。

変更前 変更後（新制度）

基準日
継続

保有期間
保有株式数 優待内容 基準日

継続

保有期間
保有株式数 優待内容

6 月末 － 100 株以上
2,000 円相当の商品カタログから

1 品をご選択
12 月末

1 年以上

（注）

500 株以上
3,000 円相当の商品カタログから

1 品をご選択

12 月末
1 年以上

（注）
100 株以上

1,000 円相当の

オリジナル QUO カード
1,000 株以上

6,000 円相当の商品カタログから

1 品をご選択

（２）株主優待制度の変更時期

① 中間期末（ 6月末 ）

今回の発送をもちまして終了とさせていただきます。

② 期末（ 12月末 ）

2018年 12 月 31 日時点において、100 株以上の当社株式を１年以上継続して保有する株主様（注）

に 1,000 円相当のオリジナルＱＵＯカードを贈呈いたします（従来どおり）。

2019 年以降は、12 月 31 日時点において当社株式を１年以上継続して保有する株主様（注）の保有

株式数に応じて、以下の優待制度とさせていただきます。（新制度）

□ 500 株以上の当社株式を１年以上継続して保有する株主様：

              3,000 円相当の商品カタログから１品をご選択

□ 1,000 株以上の当社株式を１年以上継続して保有する株主様：

               6,000 円相当の商品カタログから１品をご選択

（注）「当社株式を１年以上継続して保有する株主様」とは、毎年６月末、12月末（基準日）時点で

作成される当社株主名簿の株主番号が、３回連続して同じ株主様をいいます。

以 上